
                             

 

 

Uchwała Nr V/33/24 

Rady Gminy Wyryki 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach 

zlokalizowanej w Horostycie oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Biblioteki   

 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Gminy Wyryki uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 1 kwietnia 2025 r. zamierza się dokonać likwidacji Filii Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Wyrykach zlokalizowanej w Horostycie. 

 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Wyryki do wystąpienia o opinię do jednostki 

sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Wyrykach o wydanie opinii dotyczącej zamiaru likwidacji Filii, o której mowa w § 1. 

 

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach 

zlokalizowanej w Horostycie stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 4. Uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji podaje się wraz z uzasadnieniem do 

publicznej wiadomości poprzez: 

1) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wyryki; 

2) wywieszenie w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach; 

3) wywieszenie w siedzibie Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach 

zlokalizowanej w Horostycie; 

4) opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wyryki; 

5) opublikowanie na stronie internetowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach. 

 

§ 5. Zamierza się dokonać zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Wyrykach, nadanym uchwałą Nr XXXI/151/17 Rady Gminy Wyryki z dnia 30 czerwca 2017 

r. w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z  2017 r. poz. 3346) polegających na uchyleniu § 9 ust. 2. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyryki. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Załącznik do UCHWAŁY NR V/33/24 

 

Informacja o zamiarze likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach, 

zlokalizowanej w Horostycie 

 

W związku z uchwałą nr V/33./24 Rady Gminy Wyryki z dnia 26 września 2024 r. w sprawie 

zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach, zlokalizowanej w 

Horostycie, a także na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach,  

informuje się o zamiarze likwidacji z dniem 1 kwietnia 2025 r. filii Gminnej Biblioteki 

Publicznej w  Wyrykach, zlokalizowanej w Horostycie.  

 

UZASADNIENIE 

Gmina Wyryki, jako jednostka samorządu terytorialnego, jest organizatorem instytucji kultury 

- Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach oraz jej filii zlokalizowanej w Horostycie. Na 

podstawie art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy o bibliotekach, organizator może dokonać połączenia, 

podziału lub likwidacji biblioteki. Jest on również zobowiązany na 6 miesięcy przed dniem 

wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości 

informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany 

statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. Połączenie, podział 

lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej następuje po 

zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 

działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. 

Główną przyczyną decyzji o likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach 

zlokalizowanej w Horostycie są względy ekonomiczne i kadrowe. Filia dysponuje niewielkim 

księgozbiorem liczącym 2068 woluminów. Z roku na rok zmniejszała się liczba czytelników 

i  wypożyczeń. Czytelnikami filii były przede wszystkim osoby starsze, którym bibliotekarz 

dostarczał książki do domu. W  lipcu ubiegłego roku pracownik filii odszedł na zasłużoną 

emeryturę. Nie utworzono nowego stanowiska pracy, a dyżur w filii pełnił pracownik Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Wyrykach. W ostatnim półroczu nie odnotowano w filii wypożyczeń 

księgozbioru. Czytelnicy wcześniej tam wypożyczający, korzystają obecnie z  księgozbioru 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach.  

Po likwidacji filii bibliotecznej w Horostycie planuje się utworzyć w jej miejsce ośrodek 

rehabilitacji dla mieszkańców, a księgozbiór włączyć do zasobów Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Wyrykach. Mieszkańcy zatem będą mieli możliwość dalszego korzystania 

z księgozbioru filii.  

Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru 

likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach, zlokalizowanej w Horostycie. Po 

likwidacji filii jej księgozbiór planuje się przekazać Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Wyrykach, a książki zniszczone i zdezaktualizowane na makulaturę. Likwidacja filii nie 

wpłynie negatywnie na dostępność zbiorów bibliotecznych i zaspokojenie preferencji 

czytelniczych dla mieszkańców. Ponadto należy podkreślić fakt, iż Gminna Biblioteka 

Publiczna w Wyrykach, po zrealizowaniu projektu w ramach Programu MKiDN Kultura+ 

„Infrastruktura bibliotek” w 2015 roku, posiada zasoby i potencjał, które w pełni odpowiadają 

na potrzeby czytelnicze, edukacyjne oraz kulturalne społeczności lokalnej.  



UZASADNIENIE 

 

 

 Proponowana uchwała wynika z zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Wyrykach zlokalizowanej w Horostycie. 

 Uchwała o likwidacji musi zostać poprzedzona proponowaną uchwałą o zamiarze 

likwidacji. Uzasadnienie przyczyn zamierzenia zostały zawarte w załączniku do uchwały. 

Przed podjęciem ostatecznej uchwały o likwidacji odbędzie się procedura zmierzająca do 

uzyskania opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki, czyli 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie. Ponadto 

informacja o zamiarze likwidacji zostanie upubliczniona w Urzędzie Gminy Wyryki, Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Wyrykach i jej filii w Horostycie, a także w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Wyryki i na stronie internetowej GBP w Wyrykach.  

 Ta sama procedura obowiązuje w przypadku zamiaru dokonania zmian w statucie 

biblioteki. Z zamiarem likwidacji filii w Horostycie wiąże się zamiar zmiany statutu Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Wyrykach zmierzający do uchylenia § 9 ust. 2, który brzmi: „Poza 

siedzibą główną funkcjonuje Filia Biblioteki w Horostycie.”. 

 Wykonanie uchwały proponuje się powierzyć Wójtowi Gminy Wyryki, co zapewni 

sprawne przeprowadzenie procesu informacyjnego i konsultacyjnego wynikającego z 

obowiązujących przepisów prawa. 

 Proponowana uchwała nie jest aktem prawa miejscowego, proponuje się więc jej 

wejście z życie z dniem podjęcia. 


		2024-10-01T14:00:42+0200




